
 Área de Hacienda
 Servicio de Contratación
 Ref.  LPB/cgj
 

Expediente licyt@l: PAAS/510/2024
Contrato: “Obras correspondientes al proyecto técnico: Mejora Señalización y Balizamiento Zona 1”
Asunto: Acta de adjudicación.
Presupuesto Base: 250.000,00 € (206.611,57 € + 43.388,43 € de IVA)

ACTA DE ADJUDICACIÓN

En la Sede de la Diputación Provincial de Sevilla, siendo las 11:31 oras del día 1 de agosto de 2024, se
constituye la Mesa de Contratación con la presencia de los siguientes asistentes:

Presidenta: D.ª Inmaculada Márquez Montes.
Secretaria: D.ª Luisa María Perete Bernal.
Vocales: D. Francisco Macías Rivero, D.ª Gloria Aurora Roldán Bayón y D. Eliezer Vázquez Fernández.
Asistentes: José Pedro Mora Fernández, D.ª Vanessa Gómez y D.ª Remedios Tineo Verdugo.

El objeto de la sesión es proceder a la adjudicación de las obras objeto de la presente licitación.

Por la Presidencia se da cuenta del informe suscrito por D. José Pedro Mora Fernández, Jefe del Servicio
de Carreteras y Movilidad, de fecha 24 de julio de 2024, por el que se rechaza las ofertas presentadas por
las empresas que a continuación se relacionan, al serles requerida justificación de su oferta anormalmente
baja y no presentar desglose económico que detalle los precios estimados para la ejecución del contrato
al que se licita:

- ACEINSA LEVANTE S.A., con NIF A54569983,
- ACEINSA MOVILIDAD S.A., con NIF A84408954,
- ACEINSA SALAMANCA S.A., con NIF A37500725,
- TRANSFER SOCIEDAD DE MARCAS VIALES S.L.U., con NIFB50797992.

Respecto del licitador API MOVILIDAD S.A., con NIF A78015880  que habiendo incurrido en presunción
de  anormalidad,  si  bien,  es  admitida  al  considerarse  debidamente  acreditada  la  documentación
presentada para  justificar su baja desproporcionada.

Asimismo, de la valoración de los criterios de adjudicación señalados en el pliego  resulta la siguiente
clasificación:

LICITADOR PUNTOS

API MOVILIDAD S.A. 100,00

TEVASEÑAL S.A. 96,04

SEDINFRA S.A. 90,73

MARTIN CASILLAS S.L.U. 89,88

EXPLOTACIONES LAS MISIONES S.L.U. 87,34

ESTAMPACIONES CASADO S.L. 85,56

REYNOBER S.A. 85,33

CONSERVACIÓN INTEGRAL VIARIA S.A. 84,85

SEÑALIZACIONES VILLAR S.A. 84,78

SEÑALIZACIONES ORTEGA S.L. 83,77

PROSEÑAL S.L.U. 74,44

En base a lo anterior, se propone la adjudicación del contrato a favor  de  API MOVILIDAD S.A., con NIF
A78015880,  por importe de 170.550,00 € (140.950,41 € + 29.599,59 € de IVA),  al ser la oferta con la
mejor relación coste-eficacia y cumplir con los requisitos exigidos en los Pliegos reguladores.

La Mesa acuerda prestar conformidad al informe técnico y elevar propuesta de adjudicación a favor del
licitador indicado.

Código Seguro De Verificación: Fk0MmE4KjuVq9gzNdLQV5A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Inmaculada Marquez Montes Firmado 05/08/2024 14:50:46

Luisa María Perete Bernal Firmado 05/08/2024 14:15:42

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/Fk0MmE4KjuVq9gzNdLQV5A==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/Fk0MmE4KjuVq9gzNdLQV5A==


Dado que la oferta adjudicataria ha estado incursa en presunción de anormalidad, deberá hacerse un
especial seguimiento de la ejecución del contrato, con el objetivo de garantizar su correcta ejecución, a
efectos de que no se produzca una merma en la calidad de las obras contratadas

Finalizadas las actuaciones se extiende el presente Acta que, tras su lectura, firma la Presidencia de la
Mesa de Contratación, de lo que como Secretaria doy fe. 

Código Seguro De Verificación: Fk0MmE4KjuVq9gzNdLQV5A== Estado Fecha y hora

Firmado Por Inmaculada Marquez Montes Firmado 05/08/2024 14:50:46

Luisa María Perete Bernal Firmado 05/08/2024 14:15:42

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/Fk0MmE4KjuVq9gzNdLQV5A==

https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/Fk0MmE4KjuVq9gzNdLQV5A==

